Министерство образования и науки Республики Дагестан
ГБПОУ РД «Профессионально - педагогический колледж

имени М. М. Меджидова»

ПРИКАЗ

от 17.11.2025 г. № < Г ? - п

Об утверждении Плана действий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций ГБПОУ РД «ППК имени М. М. Меджидова»

на 2025 год

В соответствии с Федеральными законами «О гражданской обороне»
(от 12.02.1998 № 28-ФЗ) и «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (от
21.12.1994 № 68-ФЗ), Постановлением Правительства РФ от 30.12.2003
№794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" в редакции
от 16 июня 2022 года и в целях активизации работы по подготовке населения
в области ГО и защиты от ЧС, пропаганды знаний по ГО, обеспечения
готовности органов управления и сил ГО к выполнению возложенных задач,
повышения ответственности должностных лиц

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить План действий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций ГБПОУ РД «ППК имени М. М. Меджидова»
на 2025 год (далее - План).
2. Уполномоченному на решение задач в области ГО и ЧС в ГБПОУ РД
«ППК имени М. М. Меджидова» Магомедову М. Ш.:
- согласовать План с начальником отдела ГО, ЧС и мобилизационной работы

Администрации городского округа «город Избербаш».
3. Ответственному лицу за ведение интернет -  сайта ГБПОУ РД «ППК
имени М. М. Меджидова», Бондаренко Н. В., разместить План на
официальном сайте колледжа во вкладке «Безопасность».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.